Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Ituporanga

RESOLUÇÃO 001/15 do CMDCA, 15 de junho de 2015.

Dispõe sobre prorrogação de prazo para

inscrição  do  processo  de  escolha  para

membros  do  Conselho  Tutelar  do

Município de Ituporanga - SC.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ituporanga, no uso de

suas atribuições legais, com base nas Leis Municipais nº 2416/12 e 2604/15 e no Edital 001/2015,

considerando que o número de inscritos para o processo de escolha do Conselho Tutelar,  até a

presente data, foi insuficiente para dar continuidade ao processo, RESOLVE:

  I - Prorrogar o prazo das inscrições para escolha de membros do CONSELHO TUTELAR -

Eleições Unificadas 2015, para o período de 15/06/15 à 26/06/15.

Ituporanga, 15 de junho de 2015.

Dulce Maria Franciozi

Presidente do CMDCA